[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08.10.2018
	№
	1306

О проведении муниципального
этапа регионального открытого

конкурса творческих работ

«Рождественская сказка» в 2018 году

В целях организации подготовки и проведения муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (Александров Р.Г.) обеспечить подготовку, организацию и проведение муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению конкурса в следующем составе:

	Мальцева И.В.
	– заместитель главы городского округа,

председатель оргкомитета

	Александров Р.Г.
	– руководитель МКУ «Управление культуры и

молодежной политики администрации города Снежинска», заместитель председателя оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Александрова М.В.
	– руководитель МКУ «Управление образования

администрации города Снежинска»

	Воротынцева Т.И.
	– начальник отдела по работе с молодежью

Муниципального казённого учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»

	Потёмина М.В.
	                   2

– руководитель МБОУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени В.М. Комарова»

	Просвирнин И.М.
	специалист по работе с молодежью

Муниципального казённого учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска», секретарь оргкомитета

	Тухватулина Э.Ф.
	– руководитель МБУ «Городская библиотека»

	Трубина Т.В.
	– исполняющая обязанности руководителя МБУ
«Снежинская детская художественная школа»

	Федорова Ю.Н.
	– руководитель МКУ «Управление социальной
защиты населения города Снежинска».

3. Утвердить Положение «О проведении муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка» в 2018 году (прилагается).

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Руководитель МКУ «Управление

культуры и молодёжной политики

администрации города Снежинска»

Р.Г.Александров

Рассылка:
в дело   – 2 экз.

Мальцевой И.В  – 1

членам орг. комитета  – 12

газета «Известия Собрания... - 1

Т.И.Воротынцева, 7-22-74

начальник ОРМ УКиМП

га 1  01.10.2018

1329

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка» в 2018 году

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия участия и порядок проведения муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (далее по тексту – Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска».

1.3. Конкурс проводится с целью формирования подарочного альманаха для участников рождественской ёлки под патронажем Губернатора Челябинской области.

1.4. Задачи Конкурса:

- популяризация и пропаганда идей добра, милосердия, взаимопомощи, активной социальной позиции;

- продвижение семейного, коллективного и индивидуального творчества как позитивных форм организации досуга;

- поддержка лучших мастеров в создании творческих работ;

- создание условий для духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.

1.5. Участниками конкурса являются граждане Российской Федерации в возрасте от 7 до 17 лет включительно, проживающие на территории Снежинского городского округа.

1.6. При создании творческих работ детьми допускается участие педагогов (учителей, преподавателей, педагогов дополнительного образования, мастеров производственного обучения) и родителей.

1.7. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- Рисунок;

- Литературное произведение.

II. Сроки и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится до 18 октября 2018 года.

2.2. Заявки на участие в Конкурсе по форме (Приложение 1) и творческие работы принимаются в рабочие дни с 9 до 16 часов до 18 октября 2018 года в отдел по работе с молодёжью УКиМП, (ответственный – Просвирнин Игорь Михайлович 7-22-74).

2

2.3. К каждой работе должно прилагаться письменное согласие законных представителей авторов работ на обработку персональных данных (Приложение 2).

III. Требования к работам

3.1. Общие требования к оформлению творческих работ:

3.1.1. Творческая работа должна отражать тематику Рождества Христова (общая атмосфера чудесного изменения мира; считается, что на Рождество небо раскрывается земле, и силы небесные исполняют все задуманное).

3.1.2. К каждой работе должна прилагаться заявка.

3.1.3. К каждой работе должно прилагаться письменное согласие законных представителей авторов работ на обработку персональных данных.

3.2. Требования к выполнению рисунка:
3.2.1. Рисунок должен быть выполнен на белой бумаге формата А4 (209 на 296 мм, вертикальная ориентация) плотностью не менее 230 г/м2/бумага для рисования.

3.2.2. Рисунок может быть выполнен в следующих техниках:

- рисунок гуашью;

- рисунок восковыми мелками;

- рисунок акварелью;

- рисунок фломастерами.

3.2.3. На конкурс не принимаются работы:

- выполненные в технике «Рисунок цветными карандашами» по причине возможной некорректной цветопередачи при сканировании работы;

- отражающие новогоднюю тематику.
3.3. Требования к выполнению литературных работ:

3.3.1. Текст в формате word, шрифт Times New Roman, 11 кегль, максимальное количество знаков 4 000.

3.3.2. На конкурс принимаются литературные произведения, написанные на русском языке: стихи, рассказы, сказки, очерки, эссе, пьесы.
3.3.3. На конкурс не принимаются работы:

- являющиеся плагиатом или содержащие в себе элементы плагиата;

- не имеющие отношения к рождественской теме.

IV. Подведение итогов и награждение победителей

4.1. Оценку конкурсных работ производит жюри, формируемое из числа членов оргкомитета конкурса в количестве не менее 3 человек.

3

4.2. Творческое мастерство участников оценивается по пятибалльной системе. При выставлении оценок жюри руководствуется следующими критериями:

1) соответствие творческой работы теме Конкурса и предъявляемым требованиям;

2) творческий подход к исполнению;

3) качество и художественный уровень исполнения.

4.3. Подведение итогов Конкурса проводится 19 октября 2018 года.

4.4. В каждой номинации определяется три лучшие работы, которые направляются в адрес регионального оргкомитета для участия в региональном этапе Конкурса.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О проведении муниципального
этапа регионального открытого конкурса

творческих работ «Рождественская сказка»

в 2018 году»

Заявка

на участие в городском этапе регионального открытого

конкурса творческих работ «Рождественская сказка»

	1.
	Название работы

	2.
	Фамилия, имя, отчество автора, возраст

	3.
	Техника исполнения

	4.
	Название образовательного учреждения (название изостудии, кружка и т.п.)

	5.
	Ф.И.О. руководителя (при наличии)

	6.
	Муниципальный район или округ

	7.
	Контактные данные одной из обозначенных персон (руководителя, родителя, автора, адрес электронной почты)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению «О проведении муниципального
этапа регионального открытого конкурса

творческих работ «Рождественская сказка»

в 2018 году»

Письменное согласие

на обработку персональных данных

Я, (фамилия)____________________________________________________

(имя) ___________________________________________________________

(отчество)_______________________________________________________

Дата рождения (число) _________ (месяц) ____________ (год) __________
Паспорт серия________ номер_________ когда _____________ кем выдан

________________________________________________________________

Место регистрации:
Индекс ___________________

Район________________________________________________

Город________________________________________________

Населенный пункт______________________________________

Улица ______________________

Дом____________ Корпус____________ Квартира__________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., контактная информация, фотографии, информация об образовании, информация о трудовой и общественной деятельности и т.п.) и размещение в сети «Интернет» и обработку данных на ребенка:

Фамилия, имя, отчество_________________________________________

________________________________________________________________

Дата рождения__________________________________________________

Место регистрации (почтовый индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)________________________________________________

_____________________________________________________________

Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года             № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата ___________ Подпись __________________ Ф.И.О.________________________